
附件

中央生态环境保护督察群众信访举报转办和边督边改公开情况一览表
（第二十一批    2025年12月19日）

序
号

受
理
编
号

交办问题基本情况
行政
区域

问题
类型

调查核实情况

是
否

属
实

办结

目标
处理和整改情况

是
否
办
结

责任人
被处理
情况

30

D3T
J202
512
090
060

西青区中北镇保利拾光年小区北苑西门外，靠近
17号楼，绿化被破坏。

西青
区、
滨海
新区

群众
身边
的生
态环
境问
题

经调查核实，情况如下：

信访反映的点位无人为破坏绿化的情况，经扩大范围排查，发现绿化地外侧存在多个小坑，且部分位置存在停车占
压绿地情况。反映问题属实。

属
实

加大巡查力度，规范
车辆停放，营造良好
居住环境。

已对发现的小坑填土恢复，加大巡查力度，规范车辆停放。
已
办
结

无

31

X3T
J202
512
090
021

西青区小泊村某项目夜间施工，扬尘污染、噪声
扰民，且存在项目环评造假情况。

西青
区

群众
身边
的生
态环
境问
题

经调查核实，情况如下：

信访反映的点位存在夜间施工，渣土苫盖不完全、道路洒水不及时产生扬尘问题，施工过程有噪声产生。对噪声进
行监测，监测结果符合《建筑施工场界环境噪声排放标准》（GB 12523-2011）要求。反映问题属实。

信访反映的项目已取得环评手续，环评类别符合《建设项目环境影响评价分类管理名录》，环评内容符合《建设项
目环境影响报告表编制技术指南（生态影响类）》（试行）、《环境影响评价技术导则 输变电》执行标准。反映

问题不属实。

部
分
属
实

督促施工单位落实控
尘措施，避免夜间施
工和噪声扬尘扰民。

要求施工单位合理安排施工进度，避免夜间施工，落实文明施
工“六个100%”控尘措施，对场内非作业面裸土进行苫盖，场内

及门前道路全面清扫并洒水降尘。加强日常监管，规范施工行
为，避免噪声扬尘扰民。

已
办
结

无

32

D3T
J202
512
090
015

西青区大蒋庄村，临近村内中心两个池塘的沟渠
、田地被垃圾掩埋。

西青
区

群众
身边
的生
态环
境问
题

经调查核实，情况如下：

信访反映的两个池塘内掩埋的垃圾已挖掘清理，池塘东南侧沟渠散落少量生活垃圾。反映问题属实。

信访反映的田地经多点位挖掘，未发现掩埋垃圾。反映问题不属实。

部
分
属
实

清理垃圾，并合规处
置。

清理沟渠周边散落的生活垃圾并合规处置。加强巡查管理，发
现问题依法依规处置。

已
办
结

无

33

D3T
J202
512
090
013

西青区津尚花园小区，存在破坏公共绿地种菜、
安装充电桩、搭建小院情况。

西青
区

群众
身边
的生
态环
境问
题

经调查核实，情况如下：

信访反映的点位存在多个住户圈占绿地种菜、安装充电桩、搭建小院的情况。反映问题属实。
属
实

加强小区管理，维护
小区环境。

加强小区管理，引导住户整改，维护小区环境。对圈占绿地等
违法问题依法依规处理。

阶
段
性
办
结

无

34

D3T
J202
512
090
012

西青区凌口小区内和雅乐道，存在夜间燃放爆竹
情况。

西青
区

群众
身边
的生
态环
境问
题

经调查核实，情况如下：
信访反映的点位曾存在夜间燃放烟花爆竹的情况。反映问题属实。

近期通过多时段视频监控排查，并走访了解，未发现燃放烟花爆竹情况。反映问题不属实。

部
分
属
实

加强巡查引导，避免
燃放烟花爆竹行为。

加强巡查引导，避免燃放烟花爆竹行为。
已
办
结

无

35

D3T
J202
511
200
030

西青区某小区东侧距离地铁3号线很近，存在噪

音污染，已经持续三年多了。
西青
区

群众
身边
的生
态环
境问
题

经调查核实，情况如下：
信访反映的点位为地铁3号线高架线及高架地下过渡段，地铁在进出地下及高架运行时产生噪声。反映问题属实。

属
实

采取有效措施，降低
噪声对周边环境影响
。

做好地铁日常维护保养，确保隔音降噪设施正常运行。在靠近
小区一侧种植树木、绿化带进行降噪。开展噪声评估，制定整
改方案。

阶
段
性
办
结

无
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